
 
 
 

 1 di 3

DIVISIONE ORIENTAMENTO E DIRITTO 

ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione:  V/6 

N. allegati: 0 

 

 

 

 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI N. 1  TIROCINIO FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO NON 

CURRICULARE ALLA DOTT.SSA MAURO KENNETH   PRESSO IL CENTRO LINGUSTICO DI ATENEO TUTOR 

UNIVERSITARIO IL PROF. CESARE ZANCA – TUTOR INTERNO ALLA STRUTTURA OSPITANTE LA DOTT.SSA  

MARIALETIZIA BOLOGNI 

 

 

 

IL RETTORE  
 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/30/01 n. 195 art. 4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la Legge 24 giugno 1997, n.196 e, in particolare, l’articolo 18; 

- visto il Decreto Ministeriale 25 marzo 1998, n.142; 

- vista la Legge Regionale n.3/2012 e il relativo Regolamento attuativo emanato con D.P.G.R. 11/R/2012; 

- visto il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999, n. 509, e in particolare l’articolo 10; 

- visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n.270, e in particolare l’articolo 10; 

- vista la Direttiva n. 2 del 1° agosto 2005, Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

- viste le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena, approvate  dal Cda del 31/03/2016, 

previo parere del Senato Accademico, Rep. n. 72/2016 prot. n. 12148 del 31/03/2016, modifiche e 

integrazioni approvate con parere del Senato Accademico rep. n. 345/2016 prot. n. 46358 del 6/12/2016 e 

delibera del Cda rep. n. 400/2016 prot. n. 55700 del 20/12/2016;      

-vista la D.D.G.Rep. n. 887/2015 prot. 30962 -III-12  del 5 agosto 2015, che recepisce le modifiche apportate 

all’art. 5 della D.D.A. Rep. n. 1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 

conferimento delle borse di ricerca; 



 
 
 

 2 di 3

- vista la delibera del Consiglio direttivo  del Centro linguistico di Ateneo del 27 gennaio 2017, relativa alla 

richiesta del prof. Cesare Zanca – Presidente del Centro stesso,  per l’attivazione di n. 1 Tirocinio formativo e 

di orientamento non curriculare con rimborso spese (sotto forma di borsa di studio) per un importo lordo 

datore lavoro di € 1.627,50 = e per un periodo di 3 mesi, con possibilità di una eventuale  proroga,  che sarà 

finanziato con fondi del Centro Linguistico d’Ateneo; 

 - visto l’Avviso di selezione emanato con D.D.G. Rep. 305/2017 prot n. 34252 –V/6 del 23 marzo 2017 al fine 

di selezionare n. 1  tirocinante , per lo svolgimento di un tirocinio   sul tema “accoglienza e assistenza agli 

utenti del Centro Linguistico e del suo laboratorio self-access”, presso il Centro linguistico di Ateneo 

dell’Università di Siena; 

- visto il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione Giudicatrice in data  10/04/2017, 

dove risulta autorizzata allo svolgimento del tirocinio la dottoressa Chiara Malfetti;  

-vista la dichiarazione di rinuncia all’inizio del tirocinio inoltrata in data 22 aprile 2017 dalla dott.ssa Chiara 

Malfetti  per incompatibilità con altre situazioni; 

- vista la dichiarazione di rinuncia all’inizio del tirocinio inoltrata in data 26 aprile 2017 dal Dott. Andrea Di 

Caro  utilmente collocato nella graduatoria di merito,  causa sopraggiunti impegni personali; 

- vista la dichiarazione inoltrata in data 27  aprile 2017 dalla dott.ssa Mauro Kenenth, con la quale  accetta 

di iniziare  l’attività del tirocinio con decorrenza dal 15 maggio 2017; 

- considerato che l’importo lordo amministrazione del tirocinio è pari ad € 1.627,50=  

- accertata la disponibilità finanziaria come da codice progetto  137-2014-BM-P-INT.AT._001;  

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

 

 

DECRETA 

 

1. La dott.ssa KENENTH MAURO, nata a Bicol (Filippine)  il 27 dicembre 1990  è  autorizzata  ad 

effettuare un periodo di tirocinio formativo e di orientamento NON CURRICULARE  presso il Centro 

Linguistico di Ateneo dell’Università di Siena secondo le modalità previste dal progetto citato in 

premessa; l’Università provvederà alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come 



 
 
 

 3 di 3

previsto dall’art. 3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 

1998, n. 142. 

2. Il  tirocinio formativo e di orientamento non curriculare decorre  dal  15.05.2017  al 14.08.2017   

3. L’importo lordo amministrazione del tirocinio è pari ad € 1.627,50=  

4. E’ previsto  un rimborso spese su base mensile di € 500,00= lordo percipiente sotto forma di borsa 

di studio. Dal punto di vista fiscale l’indennità corrisposta è considerata quale reddito assimilato a 

quelli di lavoro dipendente (art. 50 comma 1 lettera C del D.P.R n. 917/1986 T.U.I.R.). 

5. Il rimborso del tirocinio sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo 

diversa disposizione. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Laura Berni  

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 

 

 


		2017-05-10T10:58:48+0000
	BERNI LAURA


		2017-05-12T09:54:06+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-05-12T12:40:15+0000
	FRATI Francesco




